
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne:                                                                               Bod programu: 

23. 4. 2014  49 

Věc: 

Poskytnutí příspěvků z Programu pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého 

kraje na období  2014 až  2020. 

Důvod předložení: 

Schválení Programu pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na 

období  2014 až  2020 (dále jen „Program) ze dne 26. 2. 2014 usnesením č. 75/13Z/2014.  

Poskytnutí příspěvků v plném rozsahu podaných žádostí až do vyčerpání finančního limitu. 

Oprávnění Zastupitelstva Ústeckého kraje dle ustanovení § 36 písm. c), d) zák. č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 8/12Z/2013 ze dne 19. 12. 2013 bylo 

z rozpočtu na Program vyčleněno 7 mil. Kč. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Radek Braum, 

vedoucí odboru životního prostředí a 

zemědělství  

 Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v RÚK: 

Ing. Monika Zeman, 

zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti 

 

 

 
usnesení číslo: 241/44R/2014 

dne: 9. 4. 2014 hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

9. 4. 2014 
  

Přílohy: 

1. Soupis žadatelů k poskytnutí příspěvku 

2. Soupis žadatelů k neposkytnutí příspěvku 

3. Stanovení předmětu příspěvku 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e   

podle § 36 písm. c), d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů:  



 

 

 2 

1. O poskytnutí příspěvku žadatelům uvedeným v příloze č. 1 tohoto  usnesení. 

2. O neposkytnutí příspěvku žadatelům uvedeným v příloze č. 2 tohoto  usnesení. 

3 .  O udělení výjimky v souladu s čl. 10 Programu pro žadatele Obec Růžová, 

spočívající v přidělení příspěvku nižšího než je minimální dotace stanovená 

Programem. 

B )  z r u š u j e  
stanovení předmětu příspěvku pro výzvu č. 1 k podávání žádostí o příspěvek schváleného 

usnesením č. 75/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014. 

C )  s c h v a l u j e  
v souladu s čl. 3 odst. 2 Programu stanovení předmětu příspěvku pro výzvu č. 2 k podávání 

žádostí o příspěvek dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.   

D )  u k l á d á  

Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit: 

1. v návaznosti na bod A) tohoto usnesení administraci smluv o poskytnutí příspěvku 

s žadateli dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a dále administraci neposkytnutí příspěvku 

žadatelům dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

             Termín: 30. 5. 2014 

2. zveřejnění stanovení předmětu příspěvku dle bodu C) tohoto usnesení na webových 

stránkách Ústeckého kraje. 

             Termín: 30. 4. 2014 

Důvodová zpráva: 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 8/12Z/2013 ze dne 19. 12. 2013 bylo 

z rozpočtu na hospodaření v lesích Ústeckého kraje vyčleněno 7 mil. Kč.  

Usnesením č. 75/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 byl Zastupitelstvem Ústeckého kraje schválen 

Program a dále v souladu s čl. 3 odst. 2 Programu bylo schváleno stanovení předmětu příspěvku 

pro výzvu č. 1 k podávání žádostí o příspěvek spočívajícího ve zpřesnění podmínek pro poskytnutí 

příspěvku v roce 2014. Konkrétně bylo schváleno: 

 Příspěvky lze uplatnit na lesní porosty lokalizované v pásmech C a D dle vyhlášky 

č. 78/1996 Sb., o stanovení pásem ohrožení lesů pod vlivem imisí na podpořené lesnické 

práce: umělá obnova sadbou – první zalesnění meliorační a zpevňující dřeviny a základní 

dřeviny, ochrana mladých lesních porostů (ochrana kultur proti buřeni, zvěři a myšovitým) 

 Minimální výše požadovaného příspěvku činí 20 000 Kč 

 Příspěvky budou poskytovány v plném rozsahu podané žádosti do vyčerpání finančního 

limitu stanoveného v rozpočtu poskytovatele pro rok 2014. Žádosti podané po vyčerpání 

rozpočtu nebudou dále posuzovány. O této skutečnosti žadatele automaticky vyrozumí 

odbor životního prostředí a zemědělství. 

S přijatými opatřeními byly žadatelé seznámeni prostřednictvím Výzvy k podání žádosti o 

příspěvek z Programu zveřejněné dne 7. 3. 2014.  

V Čl. 6 Programu je stanoven systém hodnocení žádostí o poskytnutí příspěvku z Programu. 

Všechny žádosti podléhají formální a předběžné věcné kontrole, kterou provedl odbor ZPZ. 

V případě zjištěných nedostatků byli žadatelé vyzváni k jejich opravě. Zaregistrování žádostí do 

pořadí pro projednání bylo provedeno až po odstranění nedostatků. Příspěvky jsou ve smyslu 

Programu poskytovány bez dalšího posuzování automaticky v pořadí dle časového podání 

bezvadných žádostí až do vyčerpání finančního limitu rozpočtu Programu. Protože kontrolní 



 

 

 3 

mechanismy žádosti o příspěvek jsou vztaženy na lesní hospodářský plán a lesní hospodářský 

celek, na kterém žadatel hospodaří, byly v případě žadatelů Košťany Holdings s.r.o. a FINE 

DREAM s.r.o. v návaznosti na tuto skutečnost podány vždy 2 žádosti. Vzhledem k celkovému 

objemu požadovaných finančních prostředků jsou tyto žádosti v zákonné kompetenci 

Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

Ke dni 27. 3. 2014 bylo administrováno 48 žádostí, o celkové sumě požadovaných finančních 

příspěvků ve výši 6 399 667 Kč, z toho 39 žádostí ve výši 5 740 096 Kč v kompetenci 

Zastupitelstva Ústeckého kraje. Rada Ústeckého kraje po projednání usnesením ze dne 9. 4. 2014 

navrhla Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o poskytnutí příspěvků žadatelům dle přílohy č. 

1 tohoto usnesení (celková výše požadovaných příspěvků činí 4 639 041 Kč) a rozhodnout o 

neposkytnutí příspěvků žadatelům dle přílohy č. 2 tohoto usnesení (celková výše požadovaných 

příspěvků činí 1 101 055 Kč). 

Z rozpočtu Programu zbývá k dočerpání 1 701 388 Kč. Odbor ZPZ navrhl zbývající finanční 

prostředky z rozpočtu Programu dočerpat podpořením výchovy lesních porostů do 40 let 

skutečného věku, konkrétní indikace prořezávky, které jsou na základě provedeného průzkumu 

z pohledu vlastníků lesů vedle obnovy a ochranných opatření třetím nejpožadovanějším předmětem 

příspěvku. O této skutečnosti budou následně po schválení „Stanovení předmětu příspěvku 

v souladu s čl. 3, odst. 2 Programu“ žadatelé vyrozuměni prostřednictvím nově zveřejněné výzvy 

k podání žádostí, do té doby jsou v platnosti podmínky schválené usnesením č. 75/13Z/2014 ze dne 

26. 2. 2014. Rada Ústeckého kraje po projednání usnesením ze dne 9. 4. 2014 navrhla 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit stanovení výše uvedeného předmětu příspěvku v souladu 

s čl. 3 odst. 2 Programu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

Jako výsledek výše uvedeného závazného postupu administrátora stanoveného Programem byl 

připraven předkládaný tabelární přehled žadatelů, kteří předložili žádost a přílohy v souladu s 

formálními a věcnými podmínkami Programu, s výjimkou žadatele Obec Růžová, jehož žádost 

nedosahuje minimální výše požadovaného příspěvku 20 000,- Kč. Obcí Růžová byla podána žádost 

o udělení výjimky z opatření upřesňujících podmínky pro podání žádosti dle čl. 3, odst. 2 

Programu. 

 


